
 1 

Smlouva o dílo č. 819007 
podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. 

 
mezi   SOŠ Blatná 
  V Jezárkách 745 
  388 17 Blatná 
 
  dále jen objednatel 
 
a                         Výtahy Line s.r.o.  
                           Blahoslavova 14/16  
       370 04  České  Budějovice  
  dále jen zhotovitel  
1.  
Zmocněná osoba objednatele : 
Ve věcech smluvních a technických :  
Ing. Mgr. Pavel Kotrouš – Ředitel školy 
728 170 069 e-mail: kotrous@blek.cz 
 
2. 
Identifikační údaje objednatele : 
IČO :   60650486  
DIČ :   CZ60650486 
Bankovní spojení : Komerční banka 
Číslo účtu :  4183010217/0100 
 
3.       
Zmocněná osoba zhotovitele :   
Ve věcech smluvních a technických : 
Ing. Petr Kroll – jednatel ( tel. 602111690 ) 
Bohumil Placer – jednatel ( tel. 602474333 ) 
Ing. Jakub Kroll – vedoucí pro Plzeňský kraj 
 
4. 
Identifikační údaje zhotovitele : 
IČO:  25174762  
DIČ:  CZ25174762 
Bank.spojení: Československá obchodní banka 
Číslo účtu: 912154483 / 0300 
Obchodní rejstřík:  KS Č.Budějovice, oddíl C, vložka 7860 
Tel. :   387 315 322 
Fax :  387 428 025 
 
5.  
Umístění výtahu v jídelně SOŠ Blatná 
                            

I. 
Předmět smlouvy 

1.  
Tato smlouva specifikuje podmínky opravy 1 ks jídelního výtahu o nosnosti 100 kg. 
2. 
Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele provést opravu výtahu dle této 
smlouvy. 
3.  
Objednatel prohlašuje, že má zabezpečeny finanční prostředky k řádnému financování díla dle této 
smlouvy. 
4. 
Objednatel se zavazuje dílo (opravený výtah) převzít a zaplatit cenu sjednanou v oddíle IV. této 
smlouvy 



 2 

II. 
Rozsah  předmětu plnění 

 
 
PARAMETRY VÝTAHU:    
Typ výtahu   jídelní, bubnový 
Jmenovitá nosnost  100kg 
Výtahová šachty   zděná konstrukce 
Počet stanic/nástupišť  2/2 
Kabina   neprůchozí 
Rozměr kabiny  800 x 860x1200 mm  
šachetní dveře ruční dvoukřídlé 800x1200 
Prohlubeň  380mm 
Hlava šachty  2100mm 
Zdvih   3070mm    
Strojovna                                   strojovna v hlavě šachty 
_______________________________________________________________________ 
 
ROZSAH OPRAVY : 
 
KABINA VÝTAHU  
 Demontáž kabiny 
 Opravení ránu kabiny 
 Výměna stěn, dna a stropu kabiny za NEREZ 
 Výměna kluzného vedení 
 
 
TLAČÍTKA V ETÁŽÍCH 
 Výměna přivolávačů a odesílačů ve stanicích 
 
 
ŠACHETNÍ DVEŘE 
 výměna dveří včetně zárubní – ruční dvoukřídlé, povrchová úprava– KOMAXIT RAL 9010 

(bílá barva)  
 
POHON 
 kontrola motoru 
 očištění 
 výměna lana 
 
ELEKTRIKA a ELEKTRONIKA 
 nový rozvaděč 
 nová elektrika po šachtě 
 
 

                           
ŠACHTA 
 vyčištění prohlubně 
 očištění vymalování šachty 
 zednické začištění nástupišť 
 očištění, kontrola, srovnání vodítek kabiny 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 3 

III. 
Cena předmětu plnění 

1. 
Cena bez DPH za 1 výtah  108.000,-Kč 
 
2. 
Cena obsahuje : 
Dodávku výtahu včetně montáže, likvidace odpadů, veškeré dokumentace a zkoušek 
 
 
3.  
Pokud dojde ze strany objednatele ke změně technických podmínek z důvodů, jež nebyly v době 
uzavírání této smlouvy účastným stranám známy, bude se záležitost řešit písemným dodatkem ke 
smlouvě, který se pak stává její nedílnou součástí. 
 
4. 
Cena neobsahuje : 
Přívodní kabel k hlavnímu vypínači a jeho revizi (je součástí budovy) 
Prostory na místě stavby jako sklad materiálu a nářadí 

 
IV. 

Platební podmínky 
1. platba ve výši 100% ceny po opravě, uvedení výtahu do provozu a předání 
Splatnost faktur 21 dní. 
 
2.  
Jednotlivé daňové doklady budou obsahovat náležitosti dle zákonů č. 563/91 Sb. a 235/2004 ve znění 
pozdějších předpisů a dále: 
- číslo a název smlouvy o dílo, 
- rozpis daňového plnění pro základní a sníženou sazbu DPH 
 

V. 
Dodací podmínky 

1. 
od 22. 7. 2019 do 30. 8. 2019 
 
 
2. 
Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele úplným zaplacením ceny díla. 
 
3. 
Nebezpečí škody na věci přechází na objednavatele okamžikem převzetí díla.  

 
VI. 

Záruční lhůty a podmínky 
1.  
Zhotovitel poskytne objednateli záruku na opravu výtahu po dobu 24 měsíců dle záručních 
podmínek. 
 
2.  
Ustanovení bodu 1 odd.VI platí za předpokladu běžného zacházení s výrobky a používání k účelu, k 
němuž jsou určeny. 
3.  
Zjistí-li objednatel v průběhu záruční doby závadu, která by mohla ohrozit funkčnost celého výrobku, 
bude postupovat tak, aby vzniklé následky, eventuelně škody na výrobku, byly minimalizovány. 
 
4. 
Záruka je poskytována zhotovitelem za podmínky, že servis a údržbu výtahů provádí pouze zhotovitel 
nebo jím pověřená osoba. 
 



 4 

5. 
Záruční doba začíná běžet předáním díla objednavateli.  
 
6.  
Zárukou za jakost poskytnutou objednavateli zhotovitelem není dotčena zákonná povinnost zhotovitele 
z vadného plnění ani práva objednatele této povinnosti odpovídající. 

 
 

VII. 
Smluvní pokuty 

1.  
Pokud zhotovitel odevzdá objednateli dílo s prodlevou oproti ustanovením 1 odd. V zaplatí smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý započatý kalendářní den prodlení. 
 
2.  
V případě pozdní úhrady vystavených faktur objednatelem sjednávají smluvní strany úrok z prodlení 
ve výši 0,05% z výše dlužné částky za každý kalendářní den prodlení. 

 
 

VIII. 
Zvláštní ujednání 

1.  
Kromě bodů v této smlouvě uvedených řídí se smluvní vztah mezi oběma stranami ustanoveními 
Občanského zákoníku v platném znění. 
Pokud bude zjištěno, že některá z ujednání této smlouvy nejsou v souladu s obecně platnými právními 
předpisy, nebo že došlo k nechtěnému omylu ve svých důsledcích poškozujícímu některou  
ze smluvních stran, bude zjištěný nesoulad uveden do shody s právním řádem tak, aby ani jedné ze 
stran nevznikla škoda. Neplatnost takovéhoto ustanovení pak neznamená automatickou neplatnost 
celé smlouvy. 
 
2.  
Smlouva může být změněna, zrušena či doplněna pouze po dohodě obou stran a sice formou 
číslovaných písemných dodatků. 
 
3.  
Dojde-li ke zrušení smlouvy dle tohoto oddílu, odst. 2, je ujednáno, že objednatel uhradí zhotoviteli 
všechny do té doby prokazatelně vzniklé náklady související s dodáním zboží dle této smlouvy. 
 
4. 
Místo plnění závazků plynoucích z této smlouvy je na adrese umístění výtahu. 
 
5. 
Smlouva obsahuje čtyři číslované strany textu a je sepsána ve dvou vyhotovení, z nichž jedno obdrží 
objednatel i zhotovitel. 
 
6. 
Objednavatel a zhotovitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetli a že ji uzavírají na základě své 
pravé, vážné a svobodné vůle a že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.  
 
 
 
Za zhotovitele:   Za objednatele: 
 
V …………………………….. dne ………………                   V Blatná dne ……………… 
 
 
 
              
....................................………….....                          ……………………………………………………….. 
  Ing. Jakub Kroll  - vedoucí pobočky                         Ing. Mgr.  Pavel Kotrouš – ředitel školy 


